PAGE

ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по регулированию вопросов, связанных с охраной, защитой и воспроизводством зеленых насаждений на территории

МО «Город Обнинск»

г. Обнинск                                                                                                                       14.04.2021
Комиссия в составе:

	Председатель комиссии:

	Раудуве И.В.

Ответственный секретарь комиссии:

Лобачева Ю.А.
	- начальник Управления городского хозяйства Администрации города.

- председатель Комитета по охране окружающей среды, контролю в сферах благоустройства и экологии Управления городского хозяйства Администрации города Обнинска.

	Члены комиссии:

Абрамов А.Д.

Горобец В.В.

Горяева Ж.В.
Казинкина Т.И.

  Королева Г.А.
  Кузнецова И.В.

  Лапина О.И.

  Латыпова Л.В.

  Макухина Н.В.

  Онискив А.И.

 Харманский Е.Б.

 Шеберов Д.В.

	- начальник территориального отдела №2 Управления административно-технического контроля Калужской области;

- инженер лесного и лесопаркового хозяйства МАУ  «Городской парк»;

- заместитель руководителя Межрегионального управления №8 ФМБА России

- заместитель начальника Управления архитектуры и градостроительства Администрации города;

- начальник службы зелёного хозяйства МП «Коммунальное хозяйство»;

- главный специалист отдела правового и нормотворческого обеспечения деятельности Правового управления Администрации города;

- начальник Управления архитектуры и градостроительства Администрации города;

- начальник Управления имущественных и земельных отношений Администрации города;

- главный специалист комитета по охране окружающей среды, контролю в сферах благоустройства и экологии Администрации города;

- старший инспектор Управления архитектуры и градостроительства Администрации города;

- директор ООО НТП «Экологический центр»;
- начальник Управления экономики и инновационного развития Администрации города.

Повестка дня:

1. Рассмотрение обращения МКУ «Городское строительство» о выдаче разрешения на снос зелёных насаждений в зоне благоустройства по ул. Победы (от ул. Курчатова до ул. Красных Зорь) в г. Обнинске Калужской области.

2. Рассмотрение обращения Сухова А.Н. о выдаче разрешения на снос зеленых насаждений в зоне строительства жилого дома на земельном участке с кадастровым номером 40:27:030503:4175, по адресу: Калужская область, г. Обнинск, ул. Боровская.

3. Рассмотрение обращения НИЯУ МИФИ о выдаче разрешения на вырубку зеленых насаждений в зоне проведения инженерно-изыскательских работ для проектирования и строительства объекта «Общежитие квартирного типа для  студентов НИЯУ МИФИ» на земельном участке с кадастровым номером 40:27:030502:17, в том числе для благоустройства и прокладки инженерных коммуникаций на земельном участке с кадастровым номером 40:27:030502:16 по адресу: Калужская область, г. Обнинск, Студгородок, 1.

 По первому вопросу:

Рассматривается обращение МКУ «Городское строительство» о выдаче разрешения на вырубку зеленых насаждений, попадающих в зону благоустройства по ул. Победы (от ул. Курчатова до ул. Красных Зорь) в г. Обнинске Калужской области.

Работы будут проводиться согласно постановлению Администрации города Обнинска от 24.02.2021 №389-п «О выполнении работ по благоустройству в рамках реализации муниципальной программы муниципального образования «Город Обнинск» «Формирование современной городской среды в 2018-2024 г.г.», с целью выполнения мероприятий по благоустройству дворовых территорий муниципального образования «Город Обнинск» в 2021 году.

Мероприятия осуществляются за счёт финансирования из федерального, областного и местного бюджетов.

Проведено обследование территории с выездом на место с приглашением заявителя в соответствии с предоставленной схемой (акт обследования зеленых насаждений от13.04.2021 №1900). В зону проведения работ попадает  72 дерева).

На основании п.2.1 приложения N 1 к постановлению Администрации города Обнинска от 3 марта 2009 г. N 255-п вырубка зеленых насаждений производится без взимания компенсационной стоимости.

Итоги голосования:

«за» - 14 чел.;

«против» - 0 чел.;

«воздержалось» - 0 чел.

Решение комиссии:

Провести дополнительное обследование в зоне благоустройства по ул. Победы (от ул. Курчатова до ул. Красных Зорь) для возможного сохранения имеющихся зеленых насаждений.
По второму вопросу:

Рассматривается обращение Сухова Андрея Николаевича о выдаче разрешения на снос зеленых насаждений в зоне строительства жилого дома на земельном участке с кадастровым номером 40:27:030503:4175, по адресу: Калужская область, г. Обнинск, ул. Боровская.

Земельный участок с кадастровым номером 40:27:030503:4175 предоставлен в аренду Сухову А.Н. по Договору аренды земельного участка от 15.12.2020 №А-92-2020, с разрешенным использованием земельного участка: ведение садоводства, ведение гражданами садоводства и огородничества. Данный вид использования земельного участка предусматривает, в том числе, строительство индивидуального жилого дома. Договор зарегистрирован в Управлении Росреестра по Калужской области и действует до 01.03.2026 года.

Проведено обследование участка с выездом на место с приглашением заявителя в соответствии с предоставленной схемой (акт обследования зеленых насаждений от 13.04.2021 №1896), в зону строительства попадает 63 дерева, из них 8 шт. сухих и аварийных.

Компенсационная стоимость составляет 396000 (Триста девяносто шесть тысяч) рублей.

Итоги голосования:

«за» - 14 чел.;

«против» - 0 чел.;

«воздержалось» - 0 чел.

Решение комиссии:

Разрешить Сухову А.Н. снос деревьев в зоне строительства жилого дома на земельном участке с кадастровым номером 40:27:030503:4175, по адресу: Калужская область, г. Обнинск, ул. Боровская, после оплаты компенсационной стоимости.

По третьему вопросу:

Рассмотрение обращения НИЯУ МИФИ о выдаче разрешения на вырубку зеленых насаждений в зоне проведения инженерно-изыскательских работ для проектирования и строительства объекта «Общежитие квартирного типа для  студентов НИЯУ МИФИ» на земельном участке с кадастровым номером 40:27:030502:17, в том числе для благоустройства и прокладки инженерных коммуникаций на земельном участке с кадастровым номером 40:27:030502:16 по адресу: Калужская область, г. Обнинск, Студгородок, 1.

Правообладателем вышеуказанных земельных участков согласно выписке из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости является Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования «Национальный исследовательский ядерный университет «МИФИ».

В отношении земельного участка с кадастровым номером 40:27:030502:17 имеется градостроительный план, подготовленный Администрацией города Обнинска 07.09.2020.

По информации предоставленной НИЯУ МИФИ сообщаем, что заданием на проектирование, утвержденным заместителем министра Минобрнауки России Нарукавниковым А.В. от 05.06.2021, предусматривается применение экономически эффективной проектной документации повторного использования при разработке проектной документации для строительства общежития в г. Обнинске.

Такой документацией является получившая положительное заключение государственной экспертизы проектная документация по объекту «Общежитие квартирного типа для студентов НИЯУ МИФИ», строительство которого в настоящее время осуществляется по адресу: г. Москва, ул. Москворечье, вл.19, корп.2.

Основные технико-экономические показатели проектируемого в г. Обнинск и строящегося в г. Москве общежитий идентичны.

Проект благоустройства предполагается выполнить аналогично проекту в г. Москве с учетом: региональных требований к размещению парковочных мест, условий подключения здания общежития к городским инженерным коммуникациям, сложившейся на территории ИАТЭ НИЯУ МИФИ.

Здание общежития будет расположено на земельном участке с кадастровым номером 40:27:030502:17 в соответствии с ГПЗУ, а подъездные дороги, парковки (плоская автостоянка), спортивная площадка, внеплощадочные инженерные коммуникации будут размещены на прилегающем участке с кадастровым номером 40:27:030502:16.

Проведено обследование территории с выездом на место с приглашением заявителя в соответствии с предоставленными схемами (акт обследования зеленых насаждений от 31.03.2021 №1893). В зону проведения работ попадает  946 деревьев из них 34 сухих и аварийных.

Строительство будет осуществляться из средств федерального бюджета в рамках федерального проекта «Экспорт образования».

На основании п.2.1 приложения N 1 к постановлению Администрации города Обнинска от 3 марта 2009 г. N 255-п вырубка зеленых насаждений производится без взимания компенсационной стоимости.

Итоги голосования:

«за» - 13 чел.;

«против» - 1 чел.;

«воздержалось» - 0 чел.

Решение комиссии:

Разрешить НИЯУ МИФИ вырубку зеленых насаждений в зоне проведения инженерно-изыскательских работ для проектирования и строительства объекта «Общежитие квартирного типа для  студентов НИЯУ МИФИ» на земельном участке с кадастровым номером 40:27:030502:17, в том числе для благоустройства и прокладки инженерных коммуникаций на земельном участке с кадастровым номером 40:27:030502:16 по адресу: Калужская область, г. Обнинск, Студгородок, 1, без взимания компенсационной стоимости.

Подписи:

	Председатель комиссии:
	_____________  И.В. Раудуве

	Ответственный секретарь комиссии:

	___________Ю.А. Лобачева

Члены комиссии:

	Горяева Ж.В.     ______________

Казинкина Т.А. ______________

Латыпова Л.В. _______________

Шеберов Д.В.________________

Лапина О.И. ________________

Абрамов А.Д._______________

	Кузнецова И.В.______________

Горобец В.В. ________________

Харманский Е.Б.  ____________

Онискив А.И. _______________

Макухина Н.В._______________

Королева Г.А. _______________

PAGE
4